
令和３年２月１２日 

３学年保護者の皆様 

駒 澤 大 学 高 等 学 校 

旃檀会会長 中西 良尚 

実行委員長 永  尚子 

 

「第７１回卒業を祝う会」開催中止のご案内 

 

拝啓 立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと

お慶び申し上げます。お子様の学校生活も残すところわずかとなり、学舎を巣

立つ日が近付いてまいりました。 

さて、かねてよりご案内しておりました「卒業を祝う会」（令和３年３月８日

（土）於：セルリアンホテル）につきまして、いまだ新型コロナウイルス感染

症収束の見通しが立っておらず、緊急事態宣言が延長された状況も鑑み、やむ

をえず中止とすることといたしました。 

実行委員会一同力を合わせ、あらゆる感染対策を講じ開催にむけて準備を進

めてまいりましたが、苦渋の決断をせざるを得ない状況となりました。 

お世話になった先生方との最後の歓談を楽しみにされていた保護者の皆様の心

中を拝察しますと、誠に申し訳なく心苦しい気持ちでいっぱいです。 

断腸の思いでございますが、先生方・保護者と御家族の方々、皆様の健康と

安全確保を第一に考え、協議を重ねた結果このような決断をさせていただきま

したことを、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

急なご案内となり大変ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げ

ます。 

尚、今回の中止に伴い、第１期学費納入時に徴収させていただいております「卒

業対策費」より一部返金の方向で対応させていただきます。詳細は金額が確定

次第別途ご連絡させていただきます。 

 

敬 具 

 

 


